各 位
(公社)土 木 学 会 四 国 支 部

高 知 県 橋 梁 会
会長  右城 猛

令和 7 年度第 3 回研修会のご案内

時下、皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じ上げます。
平素は高知県橋梁会の活動に対し格段のご支援をいただき厚く御礼を申し上げます。
さて、令和 7 年度第 3 回研修会を下記のとおり開催致します。本研修会は公益社団法人土木学会の継続教育

（CPD）の認定対象となっています。
ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますようにお願い申し上げます。

記

■主 催：(公社)土木学会四国支部，高知県橋梁会
■日 時：令和 7 年 12 月 12 日（金）13:30～17:00
■会 場：高知会館 白鳳の間(2 階) 高知市本町 5-6-42      TEL 088-823-7123  FAX 088-823-7127
■聴講料：1,000 円(資料代、ただし橋梁会会員と会員代理で参加される方は無料)
■定 員：180 名
■研修プログラム
1．開会の挨拶 (13:30～13:40)10 分

高知県橋梁会 会長 右城 猛

2．河川内工事を最小化する耐震補強の提案 (13:40～14:20) 40 分

 オイレス工業(株) 免制震事業部 部長 五十嵐 隆之

3． 山岳トンネル切羽の岩盤判定に AI を用いた検証事例 (14:20～15:00) 40 分

UIC コンサルタント(株)調査部 岡谷 実冶子

休憩(15:00～15:10)10 分

4．高知県測量設計業協会能登視察研修の報告 (15:10～15:55)45 分

(株)第一コンサルタンツ 常務取締役 森田徹雄

5．小規模橋梁のたわみモニタリング実施と統計調査のまとめ  (15:55～16:45) 50 分

山口大学大学院 創成科学研究科 社会建設工学分野 准教授 渡邊学歩

6．閉会の挨拶(16:45～16:50) 5 分

  高知県橋梁会 副会長 森下伸裕

■懇親会 (17:30～19:30)

場 所：高知会館 飛鳥の間(3 階)
参加費：7,000 円(橋梁会会員と会員代理で参加される方は 3,500 円)

■ 参加申込み
申込は下記 URL よりフォームにてご回答ください。
回答フォーム：https://forms.office.com/r/U4wPmy0yY2
回答〆切：12 月 3 日(水)中

なお、セキュリティなどの都合によりフォームでの回答が
困難な方は、事務局明神までメールまたはお電話にてお申し込み下さい。

■高知県橋梁会事務局  (株)第一コンサルタンツ総務部 明神怜佳
E-mail kyouryoukai@daiichi-c.co.jp  Tel 088-821-7770  Fax 088-821-7771

申込みフォーム